BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1864/QĐ-BTTTT
	Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN CHỨNG CHỈ CÔNG NGHỆ THÔNG TIN CỦA TỔ CHỨC NƯỚC NGOÀI SỬ DỤNG Ở VIỆT NAM ĐÁP ỨNG CHUẨN KỸ NĂNG SỬ DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN CƠ BẢN
BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Căn cứ Nghị định số 17/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;
Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin;
Căn cứ Thông tư số 44/2017/TT-BTTTT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc công nhận chứng chỉ công nghệ thông tin của tổ chức nước ngoài sử dụng ở Việt Nam đáp ứng chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin;
Xét Đơn đề nghị công nhận chứng chỉ công nghệ thông tin của tổ chức nước ngoài sử dụng ở Việt Nam đáp ứng chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản của Công ty Cổ phần IIG Việt Nam ngày 12 tháng 3 năm 2020, công văn số 718/IIG-PTKD ngày 29 tháng 7 năm 2020 và công văn số 1078/IIG-DA1 ngày 21/9/2020;
Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng thẩm định chứng chỉ công nghệ thông tin của tổ chức nước ngoài cấp đáp ứng chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin đối với Chứng chỉ IC3 (Internet and Computing Core Certification) của Tập đoàn Certiport - Pearson Vue, đại diện tại Việt Nam là Công ty Cổ phần IIG Việt Nam ngày 21 tháng 8 năm 2020 và Phiếu đánh giá của các thành viên Hội đồng;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Công nghệ thông tin.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chứng chỉ IC3 (Internet and Computing Core Certification) của Tập đoàn Certiport - Pearson Vue gồm 03 mô-đun Máy tính căn bản (Computing Fundamentals); Các ứng dụng chủ chốt (Key Applications) và Cuộc sống trực tuyến (Living online) đáp ứng chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản quy định tại Thông tư 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông (Mẫu chứng chỉ kèm theo).
Điều 2. Tập đoàn Certiport - Pearson Vue và Công ty Cổ phần IIG Việt Nam có trách nhiệm đảm bảo tuân thủ các quy định tại Điều 7 Thông tư 44/2017/TT-BTTTT về trách nhiệm của tổ chức nước ngoài hoặc đại diện ủy quyền tại Việt Nam của tổ chức nước ngoài và các quy định hiện hành liên quan.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực trong thời hạn 3 (ba) năm kể từ ngày ký.
Điều 4. Trong trường hợp có sự thay đổi về một trong các nội dung sau: khung chương trình, khung giáo trình, nội dung thi, mẫu chứng chỉ của tổ chức nước ngoài, các tổ chức có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông để xem xét, thực hiện đánh giá công nhận lại chứng chỉ.
Điều 5. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Công nghệ thông tin, các tổ chức có tên tại Điều 2 và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Phan Tâm;
- Trung tâm Thông tin (để p/h);
- Công ty Cổ phần IIG Việt Nam;
- Lưu: VT, CNTT (15).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phan Tâm